

**Lucrări de reparație a 5 porțiuni
de drum din comuna Hîrcești,
raionul Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie drumuri

Valoarea de deviz 804 920,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sat Minzatesti drum Medvinschii Vasile S=738,5 m.p.				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,7380	1 985,51 0,00	1 465,31 0,00
2	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	7,3800	392,68 270,48	2 898,00 1 996,14
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,7380	1 704,82 0,00	1 258,16 0,00
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,3800	11 954,84 454,48	88 226,72 3 354,06
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,2000	666,98 144,48	1 467,36 317,86
		<i>Total</i>	lei			95 315,55
		Total Sat Minzatesti drum Medvinschii Vasile S=738,5 m.p. Inclusiv salariu				95 315,55 5 668,06
		2. Drum spre cimitir Minzatesti S=990 m.p.				

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,9900	1 985,49 0,00	1 965,64 0,00
7	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	9,9000	392,68 270,48	3 887,53 2 677,75
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,9900	1 704,85 0,00	1 687,80 0,00
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,9000	11 954,84 454,48	118 352,91 4 499,35
10	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3,3000	666,98 144,48	2 201,03 476,78
		<i>Total</i>	lei			128 094,91
		Total Drum spre cimitir Minzatesti S=990 m.p. Inklusiv salariu				128 094,91 7 653,88
		3. Drum Ira Slovineanu-Bodrug Ion sat Drujba 1347.5 m.p.				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,3470	1 985,51 0,00	2 674,48 0,00
12	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	13,4750	392,68 270,48	5 291,35 3 644,72
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,3470	1 704,81 0,00	2 296,38 0,00
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	13,4750	11 954,85 454,48	161 091,57 6 124,12
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu	100 m	4,0000	666,98 144,48	2 667,92 577,92

1	2	3	4	5	6	7
		ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II				
		<i>Total</i>	lei			174 021,70
		Total Drum Ira Slovineanu-Bodrug Ion sat Drujba 1347.5 m.p. Inclusiv salariu				174 021,70 10 346,76
		4. Drum sat Veverita comuna Hircesti 360 m.p.				
16	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,3600	1 985,50 0,00	714,78 0,00
17	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	3,6000	392,68 270,48	1 413,65 973,73
18	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,3600	1 704,81 0,00	613,73 0,00
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,6000	11 954,84 454,48	43 037,43 1 636,13
20	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,3000	666,98 144,48	867,07 187,82
		<i>Total</i>	lei			46 646,66
		Total Drum sat Veverita comuna Hircesti 360 m.p. Inclusiv salariu				46 646,66 2 797,68
		5. Drum Hircesti Copii Multi 1005 m.p.				
21	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	0,9000	392,68 270,48	353,41 243,43
22	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,9400	819,00 0,00	769,86 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	169,2000	25,60 0,00	4 331,52 0,00
24	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,9400	352,80 0,00	331,63 0,00
25	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15 t, a umpluturilor din pamint coeziv, din corpul barajelor si digurilor, in straturi succesive de 25 cm grosime inainte de compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte prin 8 treceri	100 m3	0,9400	3 502,80 243,60	3 292,63 228,98
26	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,0000	1 985,50 0,00	1 985,50 0,00
27	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	10,0500	392,68 270,48	3 946,45 2 718,32
28	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,0000	1 704,84 0,00	1 704,84 0,00
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	10,0500	11 954,84 454,48	120 146,15 4 567,52
30	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3,3500	666,98 144,48	2 234,39 484,01
		<i>Total</i>	lei			139 096,38
		Total Drum Hircesti Copii Multi 1005 m.p. Inclusiv salariu				139 096,38 8 242,26

		Total	lei	583 175,20
		Asigurari sociale	24 %	8 330,07
		Cheltuieli de regie	8 %	47 320,43

1	2	3	4	5	6	7
		Total				638 825,70
		Beneficiu de deviz	5 %			31 941,28
		Total				670 766,98
		TVA	20 %			134 153,40
						804 920,38
		Total deviz: Inclusiv salariu				34 708,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a 5
porțiuni de drum din
comuna Hîrcești, raionul
Ungheni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie drumuri**

Valoarea de deviz 804 920,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,0640	84,00	2 273,37
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	352,5574	92,00	32 435,27
		Total manopera				34 708,64

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	44,4050	400,00	17 762,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	44,4050	420,00	18 650,10
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	839,2545	420,00	352 486,89
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	66,6075	420,00	27 975,15
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	133,2150	20,00	2 664,30
		Total materiale de construcții				419 538,44

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	37,7513	550,00	20 763,21
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,1584	550,00	1 737,12
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	120,3376	450,00	54 151,92
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	49,7336	450,00	22 380,12
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,2865	450,00	2 378,92
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,8330	420,00	769,86
7.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	3,0355	420,00	1 274,92
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	20,2297	420,00	8 496,47
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,7896	420,00	331,63
10.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	4,7070	300,00	1 412,10
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,2865	420,00	2 220,32
12.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	3,1584	420,00	1 326,53
13.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	10,8288	400,00	4 331,52
14.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,3837	400,00	7 353,48

		Total utilaje de construcții				128 928,12
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total	lei	583 175,20
Asigurari sociale	24 %	8 330,07
Cheltuieli de regie	8 %	47 320,43
Total		638 825,70
Beneficiu de deviz	5 %	31 941,28
Total		670 766,98
TVA	20 %	134 153,40

Total deviz:

804 920,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect *Lucrări de reparație a 5 porțiuni de drum din comuna Hîrcești, raionul Ungheni*

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sat Minzatesti drum Medvinschii Vasile S=738,5 m.p.				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,51 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,51
		Cheltuieli directe	lei			1 465,31
2	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			392,68 270,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	92,00	270,48
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	420,00	15,96
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	420,00	28,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	550,00	78,10
		Cheltuieli directe	lei			2 898,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 704,82 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	667,79
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	420,00	500,64
		Cheltuieli directe	lei			1 258,16
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 954,84 454,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	92,00	454,48
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	420,00	630,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	420,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		Cheltuieli directe	lei			88 226,72
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			666,98 144,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,00	144,48
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			1 467,36
		2. Drum spre cimitir Minzatesti S=990 m.p.				
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,49 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,49
		Cheltuieli directe	lei			1 965,64
7	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			392,68 270,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	92,00	270,48
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	420,00	15,96
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	420,00	28,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	550,00	78,10
		Cheltuieli directe	lei			3 887,53
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 704,85 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	667,80
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	420,00	500,65
		Cheltuieli directe	lei			1 687,80
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 954,84 454,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	92,00	454,48
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	420,00	630,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	420,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitur de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		Cheltuieli directe	lei			118 352,91
10	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			666,98 144,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,00	144,48
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
		Cheltuieli directe	lei			2 201,03
		3. Drum Ira Slovineanu-Bodrug Ion sat Drujba 1347.5 m.p.				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,51 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,51
		Cheltuieli directe	lei			2 674,48
12	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			392,68 270,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	92,00	270,48
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	420,00	15,96
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	420,00	28,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	550,00	78,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 291,35
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 704,81 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,39
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	667,79
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	420,00	500,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 296,38
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 954,85 454,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	92,00	454,48
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	420,00	630,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	420,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161 091,57
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			666,98 144,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,00	144,48
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 667,92
		4. Drum sat Veverita comuna Hircesti 360 m.p.				
16	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			714,78
17	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			392,68 270,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	92,00	270,48
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	420,00	15,96
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	420,00	28,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	550,00	78,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 413,65
18	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 704,81 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,39
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	667,81
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	420,00	500,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			613,73
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 954,84 454,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	92,00	454,48
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	420,00	630,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	420,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		Cheltuieli directe	lei			43 037,43
20	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			666,98 144,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,00	144,48
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
		Cheltuieli directe	lei			867,07
		5. Drum Hircesti Copii Multi 1005 m.p.				
21	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			392,68 270,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	92,00	270,48
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	420,00	15,96
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	420,00	28,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	550,00	78,10
		Cheltuieli directe	lei			353,41
22	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			819,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	420,00	819,00
		Cheltuieli directe	lei			769,86
23	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			25,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	400,00	25,60
		Cheltuieli directe	lei			4 331,52
24	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			352,80 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	420,00	352,80
		Cheltuieli directe	lei			331,63
25	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15 t, a umpluturilor din pamint coeziv, din corpul barajelor si digurilor, in straturi succesive de 25 cm grosime inainte de compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte prin 8 treceri	100 m3			3 502,80 243,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9000	84,00	243,60
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	3,3600	420,00	1 411,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3600	550,00	1 848,00
		Cheltuieli directe	lei			3 292,63
26	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
		Cheltuieli directe	lei			1 985,50
27	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			392,68 270,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	92,00	270,48

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	420,00	15,96
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	420,00	28,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	550,00	78,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 946,45
28	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 704,84 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	667,80
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	420,00	500,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 704,84
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 954,84 454,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	92,00	454,48
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	420,00	630,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	420,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120 146,15
30	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			666,98 144,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,00	144,48
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 234,39

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.